X This letter was no doubt addressed to archbishop Iteynolds, and its date should
seem to be not long after the battle of Bannockburn.
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Qiioniam ex iniiincti) til)i administracionis oflicio animanim eura

tiMieris sulubritt'i- gorero, ot pro tloino Domini ascondiMitibus ex adverso

luurnin iiioxpusrnabilom te prebere, veibuin Domini in ore tuo alligatum

esse nou expi'dit, tpiiii loqiiaris in spiritu libcrtatis quod (luietem populi,

quod eoclesie libertatem, honorom Dei, ct liberacionem patrie conforat,

ft spoc'ialiter karissinium in Cbristo filium nostrum, Eilwardum regem
Anglie illustrem, ad viam veritatis et iusticie (Domino inspirante)

reducat. Sane, frrtter, aperte vides, nisi forte dissimules,* quod ecclesia,

que libera debet esse, sub regis predieti regimine variis exaccionibus et

angariis inte;iitis opprimitur, sicque depressus est status eius a multo iam
tempore ut cvidentor anciUari cogatur. Bona eius, ad que laica mauus
extendi non debet pro libito, diripiuntur in predam ; clerus vexatur

indebite et habetur probro30 contemptui ; vixque reperitur aliquis quem
sic zelus dominice domus comedat, utf velit super illius concussione

moveri.i In regno iusticia, que principaliter elucere debet in priucipe,

debito eultu non colitur ; set ad iniurias et oppressiones iniquas frenum
multorum impune laxatur. Officiarii regii, regalibus iuribus non
conteuti, bona et iura fidelium tiranuidem^ excercentes occupant et

usurpant. Inter hec Terribilis in consiliis super filios bominum, sponse

sue zelans honorem et comodum, guerrarum dispendia suscitat, in quibus

ecclesie tbesaurus iuiuste direptus expenditur ; uec commissa ex hiis

prelia prosperantur, cum nunquam ecelesie spolia vel depredaciones

pauperum felicem habuisse reperiantur eventum. Inter hec eciam Ille

qui iudicat pro mansuetis terre, gemitibus oppressorum pie compaciens,

propter iniusticias huiusmodi regem et regnum humiliat ; eosque ab

illis quibus olini consueverant imperare inaniter afiiigi permittens,

eorum statum ignominiose conculcat. Miramur igitur, si te in premissis,

que ut credimus ignorare non potes, zelus Domini aut ecclesie non
tangit afflictum, si regis vel regni compassio te non movet. Miramur, si,

veluti canis mutus, latrare non valens aut non volens, impietatem suam
non annunciaverit impiis ne, si in|| impietate sua mortui fuerint, eorum
anime de tuis manibus requirantur. Miramur, si, homini deferens

contra Deum, officiarios predictos avertere, quantum necesse^ fuit in hac

inliumana tirannide, timuisti. Quid autem ? sic fraternitatem tuam
monendam duximus et oj'tandam in Domino lesu Christo, per apostolica

scripta tibi precipiendo mandantes, quatinus ad excelleucie regie

puritatem, gratam Regi regum, per quem datur regnare principibus,

conservaudam intendens, ipsum in regno suo eiusque regnum sub eius

regimine dirigere pro viribus satagas, [f. 2676] eumque exhortacionibus

eflScacibus solerter inducas, quod ecclesias ac personas ecclesiasticas regni

sui semper habeat in lionore, ab eorum iniuriis omnino desistat, suosque
officiarios desistere faciat ; iura et libertates eorum manuteneat, protegat,

et defendat, ac eos favorabiliter prosequatur ; expediciones bellicas non
de ecclesiarum vel pauperum spoliis, set fiscali ei'rario faciat, ut eas

feliciorem exi turn habere contingat ; iusticiam ministret et ministrari faciat;

talesque ministros publici iuris statuat, qui Deum timeant et iusticiam

diligant, et nullum in eius execuoione formident, qui non sequantur retri-

bucioiies et munera, qui penarum graciam non acceptent, et qui de
assistenciura sibi favore fiduciara impunitatis aut audaciam non habeant
serviendi. Quid eciam ? ipse idem** interdum se pauperibus visibilem,

adhibilem, et affabilem preheat, eorum clamores et gemitus non con-

* MS. dissimiles. i

t MS. nee. \\ si in written si, as though sihi.

X MS. nioneri. % MS. ncce, with no mark of contraction.

§ MS. tirannide. ** MS. ide\
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tempnat, tarn viilue a>liutoi-iuni introeat, oppressiones pauperum relcvet,

pupillo et orphano sit adiutor. Compieiontes de f»e aiit ofliciariis et

familiaribus siiis audiat pacicnter, cicias (piaai alios illcs cxpcdiat, nee

conviciis afEc-i vol comminacionibus deterere permittat ; et ut ea que
semper dio:na sunt principi cogitet et se in illis libenter exerceat, pvelatos

el viros illuniinatos* suo assi'etentes babeat lateri, tpii ca maturitate et

honestate profulgeant cpiod in coram preseuciaf iiiordinatiim aliijuid agere

verealvir. Sperainus etenim quod, si rex ipse implere premissa curaverit,

Rex regum sibi et regno suo placabitur, eius(iac uegooia diriget, et, cum
illi pla uiorint vie eius, iuimicos eius pia Llignacione ad pacera convertet.

Porro,j ut hiis cor regum ad suum vcrtat arbitrium, ille eciara in cuius

manus sunt corda regum requirenda, esse tredimus ad divinum auxilium,

ut ipse qui supra regna hominum dominatur regem ipsum et regnum
eius et eius iucolas benigne respiciat, suam eis trauquillilatera et pacem
misei'icorditer Iribuat, eostjue in beneplacito suo diiigens vias et actus